tu
vu
u
co
.'U
 t
su
/v

При заказе следует указывать наименования здания, исполнение
и номер настоящих технических условий.
Пример условного обозначения мобильного здания сборно-разбор
ного из блок-контейнеров длиной 9 ,6  м, обычного исполнения 02,
системы "Нефтегазстрой" жилого, общежития на 12 человек:
М-С1-3-"Нефтегазстрой 9” -  Ж0БЩ-0012 ТУ 102 -  529 -  89
Т  ~ Т  ~~ 1 [ ~
' ’;ОКуИ1
ТУ 102 -  529 -  89 Лист
I.ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1 .1 . Здания мобильные (инвентарные) из блок-контейнеров па
нельной конструкции системы "Нефтегазстрой" должны соответствовать
требованиям настоящих технических условий, ГОСТ 22853, ГОСТ 23345
(ОКП 490000), ГОСТ 23274 (ОКП 536300), ГОСТ 25967 и комплектов ра
бочих чертежей на базовые блок-контейнеры 10642 или 90II07 и рабо
чей документации на соответствующий вид здания.
1 .2 . Номенклатура зданий, разработанных на основе блок-контей
неров панельной конструкции системы ’•Нефтегазстрой", их условное
обозначение и номер проекта должны соответствовать указанным в
табл Л .
1 .3 . Номенклатура мебели и инженерного оборудования и их рас
положение в помещении должны соответствовать проекту на соответству
ющий вид здания.
1 .4 . Здания могут эксплуатироваться как отделъностоящие зда
ния контейнерного типа из блоков длиной 12 и 9 ,6  м, так и сблоки
рованные длинными сторонами -  здания сборно-разборного типа.
1 .5 . При сборке зданий необходимо соблюдать требования
"Правил пожарной безопасности при производстве строительно-монтаж
ных работ” .
1 .6 . Основные параметры и технико-экономические показатели
зданий из блок-контейнеров системы "Нефтегазстрой" должны соответст
вовать указанным в табл. 2 ,3  и 4 .
1 .7 . Характеристики
1 .7 Л . Блок-контейнеры "Нефтегазстрой 12", "Нефтегазстрой 9"
и "Нефтегазстрой 6” являются модулями мобильных зданий.
1 .7 .2 . Основные параметры и размеры базовых блок-контейнеров
для северного исполнения "С” и обычного исполнения "02" приведены
в табл. 5 .
1 .7 .3 . Несущие и ограждающие панели блок-контейнеров зданий
должны соответствовать требованиям ГОСТ 22853 (ОКП 53 6300),
СНиП 2 .0 1 .0 7 -8 5 , СНиП II -3 -7 9  и СНиП П-25-80.
1 .7 .4 . Панели основания, покрытия и стеновые должны иметь
металлодеревянный каркас и две обшивки.
1 .7 .5 . Наружную и внутреннюю обшивку панелей стен и покрытия
и внутреннюю обшивку панелей основания следует выполнять из це
ментно-стружечных плит марки ЦСП-1 по ГОСТ 26816 (ОКП 55 3721).
ч 1 .7 .6 . Перепады по толщине смежных листов обшивки не должны
n превышать I мм. Сколы кромок и выкрашивание углов обшивок из ц е-
ЛистТУ IC2 -  529 -  89 _ _ Г
ДО ЧУМ
Xs
z
Таблица I
Вид и наимено- Условное обозначе-!Блок-контейгзер “Мин-: Номер
ваши* здания ние ! j кефтегазстрои,? проекта
!коордивзд.
!длина, v
К- ГО
Жилые
I .  Общежитие на М-С1-4-"Нефтегаз- х )
3 человека строй 9и-ЖбНЦ-0003 9 I 10525
2. Общежитие на М-С1-4~"Нетегаз-
12 человек отрой 9"-Ж)Е1Н)012 9 I £01101-1
£01102-1
3. Гостиница на M-OI-3 "Нефтегаз-
4 человека м *- строй 12"-Ш)Щ~
10660 х)автотуристов 0004 12 I
Общественные
I .  Магазин сме M-CI-4 "Нефтегаз-
шанной тор строй 9" -OMTC-OOOI 9 I 801101-3
говли на од- 90П02-3
ного продавца
2. Здравпункт M-CI-3 "Нефтегаз-